



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

OFÍCIOS SOLICITANDO ACEITE À ADESÃO



GOV. MARCELO
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SUAZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

Ofício nº 126/2024

Nossa Senhora do Socorro/SE, 29 de janeiro de 2024.

**Assunto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024.**

Prezado Senhor,

Ao tempo que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos por meio deste, a disponibilidade de adesão à **Ata de Registro de Preços nº 24/2024**, regida pelo **Pregão Eletrônico nº 005/2024**, firmado com a empresa **GRÁFICA REIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **45.439.266/0001-73**, conforme descrição relacionada na tabela abaixo com seus respectivos valores e quantidades.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 10/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	280	CX	R\$ 33,89	R\$ 9.517,20
7	CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 10/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	800	CX	R\$ 33,99	R\$ 27.192,00
11	ALMOFADA P/ CARIMBO, CAIXA EM PLÁSTICO RÍGIDO E TAMPA EM METAL, ALMOFADA EM ESPONJA ABSORVENTE E TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, RECARREGAVEL, PRONTA PARA USO, NR 03, COR AZUL.	CARBRINK	500	UN	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00
13	GRAMPEADOR COM TRAVA DE SEGURANÇA E ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA, PARA GRAMPEAR E PRENDER MÍNIMO 20 FOLHAS, ALCANCE DE 110MM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 200 GRAMPOS 26/6 FOLHAS, MEDIDAS MÍNIMAS 20CM X 4,8CM X 8,5 CM, COR PRETA	CAVIA	293	UN	R\$ 31,98	R\$ 9.370,14
14	GRAMPEADOR COM TRAVA DE SEGURANÇA E ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA, PARA GRAMPEAR E PRENDER MÍNIMO 20 FOLHAS, ALCANCE DE 110MM,	CAVIA	250	UN	R\$ 31,98	R\$ 7.995,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

	CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MINIMO DE 200 GRAMPOS 26/6 FOLHAS, MEDIDAS MINIMAS 20CM X 1,8CM X 8,5 CM, COR PRETA.					
15	GRAMPO TAMANHO 23/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	CHAPARRAU	743	CX	R\$ 16,28	R\$ 12.096,04
16	GRAMPO TAMANHO 23/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	CHAPARRAU	818	CX	R\$ 16,28	R\$ 13.317,04
17	GRAMPO TAMANHO 23/8 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CHAPARRAU	818	CX	R\$ 16,27	R\$ 13.306,86
18	GRAMPO TAMANHO 23/8 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CHAPARRAU	2.456	CX	R\$ 16,27	R\$ 39.959,12
19	MIÇANGAS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 500G	NYBC	568	PCT	R\$ 16,27	R\$ 9.241,36
20	MIÇANGAS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 500G	NYBC	1.706	PCT	R\$ 16,99	R\$ 28.984,94
24	PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS	OFF PAPER	652	PCT	R\$ 4,50	R\$ 2.934,00
25	PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS	OFF PAPER	1.957	PCT	R\$ 4,50	R\$ 8.806,50
26	PAPEL CONTACT EM LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, LARGURA MINIMA DE 40CM, ROLO DE 25 METROS. TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	VULCAN	262	RL	R\$ 54,75	R\$ 14.344,50
27	PAPEL CONTACT EM LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, LARGURA MINIMA DE 40CM, ROLO DE 25 METROS. TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	VULCAN	787	RL	R\$ 54,75	R\$ 43.088,25
28	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA, PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	968	PCT	R\$ 19,99	R\$ 19.350,32
29	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA, PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEL	2.906	PCT	R\$ 19,99	R\$ 58.090,94



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

30	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM	SCRITY	30	RL	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
31	Balão para Decoração Redondo, tamanho 07, Multicor, pacote com 50 unidades	ARTLATEX	3.500	PCT	R\$ 6,99	R\$ 21.319,50
35	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO / ALAVANCA / COM 2 FURROS / BOLSA PLAS	DAC	2000	UN	R\$ 10,99	R\$ 21.980,00
37	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.	DAC	1.400	UN	R\$ 14,99	R\$20.986,00
39	PASTA ARQUIVO, TIPO POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, LARGURA 250, ALTURA 335, LOBADA 35, COR AZUL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS A4	POLICARTY	1000	UN	R\$ 8,74	R\$ 8.740,00
41	Baralho 139 Bridge	CAPAG	50	UN	R\$ 11,90	R\$ 595,00
42	PASTA CLASSIFICADORA - MATERIA- PRIMA: PAPELÃO; REVESTIMENTO: PLASTIFICADO; GRAMATURA: 280 GRAMAS; MEDIDA: 235 X 335 MM; COR: AZUL ESCURO; LOMBO: 10 MM; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR; TIPOPRENDEDOR: GRAMPO TRILHO: VISOR: SEM VISOR, CORES VARIADAS	POLICARTY	2000	UN	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
43	PASTA CLASSIFICADORA - MATERIA- PRIMA: PAPELÃO; REVESTIMENTO: PLASTIFICADO; GRAMATURA: 280 GRAMAS; MEDIDA: 235 X 335 MM; COR: AZUL ESCURO; LOMBO: 10 MM; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR; TIPOPRENDEDOR: GRAMPO TRILHO: VISOR: SEM VISOR, CORES VARIADAS	POLICART	2000	UN	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
44	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE	CAVIA	25	UN	R\$ 498,99	R\$ 12.474,75



Secretaria Municipal de Assistência Social
NOSSA SEMPRE AO SEU LADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA

	PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL, DIÂMETRO FUROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL					
46	TNT CORES VARIADAS	SANTA FÉ	142	RL	R\$ 72,90	R\$ 10.351,80
47	TNT CORES VARIADAS	SANTA FÉ	200	RL	R\$ 72,90	R\$ 14.580,00
48	BLOCO DE NOTAS (POST IT) - DIMENSÕES: 3,8X5CM; PACOTE COM 4 UNIDADES - PAPEL AUTO-ADESIVO 90G/M²; - ALTO PODER DE ADESÃO, SEM TRANSFERIR RESÍDUO PARA A SUPERFÍCIE; - A FOLHA DESTACA-SE FACILMENTE DO BLOCO 100 UNIDADES	OFF PAPER	500	BL	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00
49	BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO; MEDINDO NO MÍNIMO 38MM X 50MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS, SENDO 4 BLOCOS DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS CADA. COM CORES AMARELO / ROSA / VERDE / LARANJA.	OFF PAPER	1000	UN	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00
56	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA OU SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	CLASE	80	UN	R\$ 18,72	R\$ 3.238,56
57	CANETA CORRETIVA 7 ML, ERGONOMICA, PONTA METÁLICA, COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTE E ADITIVOS, PONTA: METAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	JOCAR	612	UN	R\$ 2,67	R\$ 1.634,04
58	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO SEXTAVADO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 1,0MM (MÉDIA), CERTIFICAÇÃO INMETRO - COR VERMELHA.	COMPACTOR	2.340,00	UN	R\$ 0,99	R\$ 2.316,60
59	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO SEXTAVADO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, PONTA EM AÇO	COMPACTOR	2.690,00	UN	R\$ 0,98	R\$ 2.636,20



GOVERNO MUNICIPAL
MOSSA SENHORA DO SOCORRO
SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

	INOXIDÁVEL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 1,0MM (MÉDIA), CERTIFICAÇÃO INMETRO - COR AZUL					
60	CANETA ESFEROGRÁFICA, TIPO CRISTAL, ESCRITA GROSSA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIETIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA MÉDIA DE 1,00 MM LARGURA DA LINHA DE 0,4 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA DA COR PRETA, TAMPA NA COR DA TINTA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 E CERTIFICADO INMETRO.	COMPACTOR	2.690,00	UN	R\$ 0,62	R\$ 1.667,80
61	CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES	MASTER	1.390,00	CX	R\$ 11,99	R\$ 16.666,10
62	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD	MASTER	425	UN	R\$ 3,18	R\$ 1.351,50
63	CANETA MARCA-TEXTO MULTIUSO, NÃO RECARREGÁVEL, CORPO PLÁSTICO E PONTA CHANFRADA DE POLIESTER, TINTA FLUORESCENTE DE SECAGEM RÁPIDA PARA MARCAR E DESTACAR TEXTO COM TAMPA PROTETORA - CORES VARIADAS	MASTER	1000	UN	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
65	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, COR AZUL PANTONE 2925 C, TIPO DUPLA FACE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA COLOR PLUS.	OFF PAPER	7.175,00	UN	R\$ 1,02	R\$ 7.318,50
66	CLIPS N.º 6/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA	CHAPARRAU	825,00	CX	R\$ 4,19	R\$ 3.456,75



Estado do Paraná
Nossa Senhora do Socorro
2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA

	EMBALAGEM					
67	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX. G/ 100 UND.	CHAPARRAU	950,0	CX	R\$ 2,43	R\$ 2.308,50
68	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 50 UNID.	CHAPARRAU	925,00	CX	R\$ 4,52	R\$ 4.181,00
69	CLIPS Nº 3/0 - CLIPS Nº 3/0, NIQUELADO PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME EM AÇO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CHAPARRAU	950,00	CX	R\$ 4,19	R\$ 3.980,50
70	CLIPS Nº 4/0 - CLIPS Nº 4/0, NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNID.	CHAPARRAU	950,00	CX	R\$ 4,34	R\$4.123,00
71	COLA BASTÃO: CORPO PLÁSTICO, PESO 20G, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES.	KOALA	495	UN	R\$ 3,99	R\$ 1.975,05
72	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, PARA PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, COM BICO APLICADOR ROSCADO/ ATÓXICA / LAVÁVEL / BISMAGA DE 90 GRAMAS, VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA	KOALA	1.770,00	UN	R\$ 3,68	R\$ 6.513,60
73	COLA COLORIDA - ATÓXICA, CAIXA COM 6 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 15 GRAMAS CADA	KOALA	1.000	CX	R\$ 6,69	R\$6.690,00
74	COLA QUENTE (BASTÃO) SILICONE GROSSA PACOTE COM 1KG	IBEL	500	PCT	R\$ 28,90	R\$14.450,00
75	COLA QUENTE (BASTÃO) SILICONE FINA PACOTE COM 1KG APROXIMADAMENTE.	IBEL	500	PCT	R\$ 30,42	R\$15.210,00
76	COLCHETE PARA FIXAR PAPEL, TIPO BAILARINA, EM MATERIAL METÁLICO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CAIXA COM 72 UNIDADES, TAMANHO Nº 6	CHAPARRAU	50	CX	R\$ 6,80	R\$ 340,00
78	CORDÃO BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 4/8 FIOS, ROLO COM 75M.	BOCA AZUL	500	RL	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
79	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	JOCAR	500	UN	R\$ 4,12	R\$ 1.030,00
80	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS E RESINA SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL, INODORO, ATOXICO, FRASCO MÍNIMO DE 17 ML, COR BRANCO.	DELTA	200	UN	R\$ 2,08	R\$416,00
81	ELÁSTICO 100 GRAMAS EM	REDBOR	100	PCT	R\$	R\$ 488,00



Prefeitura Municipal
Nossa Senhora do Socorro
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

	LÁTEX, NA COR AMARELO Nº 18 - LIGA DE BORRACHA P/ PRENDER DINHEIRO, PCT. MÍNIMO DE 550 UNDS.				4,88	
82	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 75 A 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO (240X340) MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR OURO; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	SCRITY	200	PCT	R\$ 36,04	R\$7.208,00
83	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, AUTOCOLANTE 114X229 PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	200	PCT	R\$ 11,06	R\$ 2.212,00
84	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, COM 04 FUROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE.	DAC	200	PCT	R\$ 19,61	R\$3.922,00
85	ENVELOPE TIPO SACO EM PAPEL KRAFT, GRAM. 80G/M2; PARDO, 256 X 360MM, CIRCULAÇÃO INTERNA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	200	PCT	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00
86	ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (CX L)	SCRITY	2000	UN	R\$ 0,44	R\$ 880,00
87	ESTILETE LARGO COM CORPO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO DE 18MM COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE POR PRESSÃO E TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MASTER	150	UN	R\$ 2,61	R\$ 391,50
88	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6	CARBRINK	500	UN	R\$ 1,82	R\$ 910,00
89	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MONOFACE, DUREX TAMANHO GRANDE, MEDIDA MÍNIMA 12MM X 40M, APLICAÇÃO MULTIUSO. TUBETE DE PAPELÃO IMPRESSO COM NOME DO FABRICANTE E VALIDADE INDETERMINADA IMPRESSA - COR INCOLOR.	EMBALANDO	500	UN	R\$ 1,31	R\$655,00
90	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MONOFACE, DUREX TAMANHO PEQUENO, MEDIDA MÍNIMA 12MM X 30M, TUBETE EM PLÁSTICO RÍGIDO E VALIDADE INDETERMINADA IMPRESSA, APLICAÇÃO MULTIUSO - COR INCOLOR.	EMBALANDO	500	UN	R\$ 2,85	R\$1.425,00
91	FITA DE SINALIZAÇÃO - ZEBRADA, PLÁSTICA AMARELA E PRETA, 70CM X 200M,	EMBALANDO	200	UN	R\$ 18,27	R\$ 3.654,00



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Nossa Senhora do Socorro
2009

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

	MEDINDO ENTRE 0,05MM E 0,07MM. MATERIAL: POLIETILENO EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVENDO GARANTIR A INTEGRIDADE DO ROLO					
92	Fita decorativas cores variadas. MATERIAL:100% POLIÉSTER, LARGURA MINIMA:2 CM, COR: VARIADO, rolo com 10 metros	PROGRESSO	2000	UN	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
93	FITA, ADESIVA, FACE ÚNICA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO COM ADESIVO ACRILICO, DIMENSOES DE 12 MM X 30 M PODENDO VARIAR EM +/- 10%. EMBALAGEM DEVE TER AS SEGUINTE INFORMACOES IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO:NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE VALIDADE INFORMADA.	PROGRESSO	2000	UN	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
94	GIZ DE CERA (GIZÃO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 15 CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 10CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; SELO DE QUALIDADE INMETRO; MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL OU SIMILAR EM QUALIDADE, RESISTÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.	KOALA	1000	UN	R\$ 6,64	R\$ 6.640,00
95	GIZ DE CERA ESTACA, NAO TÓXICO, CORES VARIADAS AMARELO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. REF: ACRILEX, EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	KOALA	1000	CX	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
96	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO, APOIO EM BASE DE RESINA, TERMOPLASTICAMETAL. COMPORTA 4 TIPOS DE GRAMPOS: 23/6;23/8;23/10;23/13, CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS. TAMANHO GRANDE	CLASSE	10	UN	R\$ 43,55	R\$ 435,50
97	GRAMPEADOR EM METAL, GRAMPO 24/6 E 26/6, CAPACIDADE PARA 25	CLASSE	100	UN	R\$ 17,05	R\$ 1.705,00



Secretaria Municipal de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

	DE IGUAL E/OU SUPERIOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
106	LAPISEIRA TECNICA 0,5MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA	serelepe	500	UN	R\$ 4,12	R\$ 2.060
107	LAPISEIRA TECNICA 0,7MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA	master	500	UN	R\$ 13,83	R\$ 1.915,00
108	LAPISEIRA TECNICA 0,9MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA	master	500	UN	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
109	LATEX DE BORRACHA - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA. FORMATO APROXIMADO DA BORRACHA 43X22X12MM. BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTLATO) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONOMICA PARA MANTER A BORRACHA	master	1000	UN	R\$ 1,89	R\$1.890,00
110	LIVRO ATA 205 X 300MM COM 100 FOLHAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GR E REVESTIDA EM PAPEL PRETO PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 GR. INFORMAÇÕES DO PRODUTO DESCRITO NA CAPA TRASEIRA	baag	200	UN	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
111	LIVRO PROTOCOLO, NOME. LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 104 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, MEDIDAS MINIMAS 215 X 150MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 GR E CAPA DURA PLASTIFICADA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO DESCRITO NA CAPA TRASEIRA	baag	300	UN	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
112	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS	master	500	PCT	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00



Secretaria Municipal
Nossa Senhora do Socorro
2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA

	ADICIONAIS ATÓXICA					
113	Memória Alfabetização 40 Peças em Madeira.	carlu	50	UN	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00
114	Palito Para Espeto.	gaboardi	1000	UN	R\$ 5,03	R\$ 5.030,00
115	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO PONTAS REDONDAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	gaboardi	1000	PCT	R\$ 1,08	R\$ 1080,00
116	Papeis Crepom cores variadas 48cm X 2 Metros	vmp	2000	UN	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
117	Papel Cartolina Dupla Face cores variadas	off paper	2000	UN	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
118	Papel Celofane cores variadas.	cromus	2000	UN	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
119	Papel Criativo Camurça	off paper	2000	UN	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
120	PASTA DE PAPELÃO COM ABA DE ELÁSTICO OFÍCIO 235X325 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.	policarty	2000	UN	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
121	PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, EM CORTE EM MEIA LUA NA BORDA FACILITA O MANUSEIO. TAMANHO: 200 MM X 310 MM. PACOTES COM 10 UNIDADES.	DAC	1000	PCT	R\$ 0,99	R\$ 990,00
122	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COM ÍNDICE DE A/Z. PASTA COM 31 DIVISÓRIAS E 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO.	ACP	1000	UN	R\$ 25,15	R\$ 2.515,00
124	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM	CHAPARRAU	500	UN	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00
125	PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	120	UN	R\$ 39,28	R\$ 4.713,60
127	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	ELGIN	100	UN	R\$ 6,25	R\$ 625,00
128	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	ELGIN	100	UN	R\$ 8,15	R\$ 815,00
129	Pincel Artesanal Chato	MASTER	500	UN	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
130	PINCEL ATÔMICO CORPO PLÁSTICO E PONTA GROSSA	MASTER	500	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00



Verendo Municipal
ADSSA SENHORA DO SOCORRO
Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA

	ARREDONDADA, INDEFORMAVEL, DESCARTAVEL, PARA USO EM PAPEL E PAPELÃO, - CORES VARIADAS.					
131	Pincel Escolar Chato Longo Individual	CASTELO	500	UN	R\$ 3,65	R\$1825,00
132	PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA NAILON, CORES VARIADAS.	MASTER	500	UN	R\$ 2,76	R\$1.380,00
133	PISTOLA PEQUENO - BASTÃO FINO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 8MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 8 MM. O A	FUTURA BRASIL	200	UN	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00
134	PISTOLA PEQUENO - BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 8MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 8 MM. O A	FUTURA BRASIL	50	UN	R\$ 17,19	R\$ 859,50
135	Placa De Isopor 100 Mm.	ISOTERMICA	1000	UN	R\$ 9,08	R\$ 980,00
136	PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES, NOME. PORTA-LÁPIS / CLIPE / LEMBRETE EM MATERIAL ACRÍLICO, TIPO CONJUGADO MODELO QUADRADO, COMPRIMENTO 230, LARGURA 60, ALTURA 78 - COR FUME.	ACRINIL	500	UN	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00
137	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO.	CARBRINK	250	UN	R\$ 13,60	R\$ 3.400,00
138	QUADRO AVISOS : ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A) CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUADRO DE AVISOS COM ESTRUTURA EM MADEIRA REVESTIDO EM CORTIÇA DUPLA FACE, FELTRO VERDE. B) DIMENSÃO MÍNIMA: MEDINDO 1200X1000MM (COMPRIMENTO X ALTURA). ADMITIDA VARIAÇÃO NAS MEDIDAS ATÉ 10 CM, PARA MAIS OU PARA MENOS. C) CONSTITUIÇÃO: QUADRO DE	CORTIARTE	20	UN	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

	AVISOS COM ESTRUTURA EM MADEIRA REVESTIDO EM CORTIÇA DUPLA FACE, FELTRO VERDE. D) EXIGÊNCIAS COMPLEMENTARES: GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES PARA TODOS OS COMPONENTES DO ITEM.					
141	QUEBRA CABEÇA INFANTIL	CARLU	100	UN	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
142	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	MASTER	100	UN	R\$ 4,17	R\$ 417,00
143	RÉGUA EM ACRÍLICO, USO ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO / MILÍMETRO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	ACRINIL	400	UN	R\$ 0,98	R\$ 392,00
144	RÉGUA EM ACRÍLICO, USO ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO / MILÍMETRO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	ACRINIL	400	UN	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
145	TESOURA MULTIUSO, CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO COM FORMATO ANATÔMICO, COMPRIMENTO 20 CM E LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COM SELC INMETRO.	CLASSE	700	UN	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
146	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍLICA / ÁGUA / PIGMENTO / CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA.	KOALA	1000	UN	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00
147	TINTA LÍQUIDA PARA ALMOFADA A BASE DE ÁGUA E CORANTES, FRASCO 40 ML COM TAMP. TAMPA INTERNA E EXTERNA - COR PRETA	CARBRINK	200	UN	R\$ 3,45	R\$ 690,00
148	TINTA LÍQUIDA PARA ALMOFADA A BASE DE ÁGUA E CORANTES, FRASCO 40 ML COM TAMP. TAMPA INTERNA E EXTERNA - COR AZUL	CARBRINK	200	UN	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
149	TINTA PARA PINTURA FACIAL, CONJUNTO CONTENDO 6 CORES TIPO PINTA CARA, A BASE DE ÁGUA, HIPOALERGÊNICA, FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML.	COLOMARKECORFIX	1000	UN	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
150	Tinta para Tecido, Acriflex CORES VARIADAS.	CORFIX	500	UN	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
151	UMIDIFICADOR DE DEDOS (MOLHA- DEDOS) EMBALAGEM REDONDA COM TAMP. PLÁSTICO, CREME ATÓXICO SEM GLICERINA, NÃO MANCHA	CARBRINK	100	UN	R\$ 2,18	R\$ 218,00



Secretaria Municipal de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETARIA

COM VANTAGEM IMPREVESEE NO MUNDO, CARGA 12 GRAMAS					
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 255.835,56	

Dessa forma, solicitamos a vossa anuência como Órgão Gerenciador desta ARP, para aquisição dos referidos objetos supramencionados, na modalidade "CARONA", com amparo no art. 31, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, para ATAS de Registro de Pregos fundamentadas pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,


GLEDSON OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal de Assistência Social